平成24年11月13日

各 位

                            上場会社名    太平洋興発株式会社

                                                 代表者        代表取締役社長 佐藤 幹介

                                                 （コード番号     8835）

                                                 問合せ先責任者  経理部長 上原 與章

                                                 （TEL       03-5830-1602）

平成25 年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成24年５月14日に公表しました平成25年３月期第２四半期累計期間（平成24年４月１日～平成24 年９月

30 日）の業績予想数値と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成25年３月期第２四半期累計期間業績予想値と実績値との差異（平成24 年４月１日～平成24 年９月30 日）

（１）連結業績予想数値と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 15,000 150 150 100 1.47

今 回 実 績 （ Ｂ ）  13,445 452 434 225 3.33

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,554 302 284 125

増 減 率（ ％ ） △10.4 201.4 189.5 125.8

（参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第２四半期）
15,922 471 521 561 8.28

（２）個別業績予想数値と実績値との差異

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 10,000 40 50 100 1.47

今 回 実 績 （ Ｂ ）  8,499 212 269 162 2.39

増 減 額（Ｂ－Ａ） △1,500 172 219 62

増 減 率（ ％ ） △15.0 432.1 439.9 62.1

（参考）前期第２四半期実績

（平成 24 年３月期第 2 四半期）
10,746 294 342 567 8.37

２．差異の理由

平成25年３月期第２四半期累計期間の連結及び個別業績の売上高は、個別の不動産事業であるマンション

の建築請負工事や連結子会社のサービス事業において、下期に計画していた売上高が上期に計上できたものの、

個別の商事事業の輸入炭販売数量の減少及び単価が下落したことにより、予想数値を下回りました。

また、営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、下期計上予定の個別及び連結子会社の利益が繰

り上がったこと等により、当初業績予想数値を大きく上回りました。

なお、当第２四半期累計期間の増減要因は、通期の業績には影響がないと判断しているため、平成24年５

月14日公表の予想数値を修正しておりません。今後、業績に重要な変動が見込まれる場合には、別途公表い

たします。

※上記の予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

ando
財務会計基準